
Ajuntament de Carlet Ayuntamiento de Carlet

RESOLUCIÓ de 19 d’octubre de 2012, de l’alcaldessa 
presidenta, sobre concessió d’ajudes per a reparar els 
danys produïts pels incendis forestals referits en el Decret 
112/2012, de 6 de juliol, del Consell de la Generalitat 
Valenciana. [2012/9820]

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2012, de la alcalde-
sa presidenta, sobre concesión de ayudas para reparar los 
daños producidos por los incendios forestales referidos en 
el Decreto 112/2012, de 6 de julio, del Consell de la Gene-
ralitat Valenciana. [2012/9820]

El terme municipal de Carlet, en la seua part oest, va ser afectat 
per l’incendi iniciat en Cortes de Pallás el dia 28 de juny de 2012, que 
va produir danys en arbratge forestal, béns i cultius i instal·lacions de 
parcel·les de propietat privada.

La Generalitat Valenciana va aprovar el Decret 112/2012, de 6 de 
juliol, del Consell, sobre ajudes i mesures per a pal·liar els danys pro-
duïts pels incendis iniciats en els termes municipals de Cortes de Pallás 
i Andilla els dies 28 i 29 de juny de 2012.

Atesa l’Orde 7/2012, d’11 de juliol, de la Conselleria de Governa-
ció, per la qual es desenvolupa el Decret 112/2012, de 6 de juliol, sobre 
ajudes i mesures per a pal·liar els danys produïts pels incendis iniciats 
en els termes municipals de Cortes de Pallás i Andilla els dies 28 i 29 
de juny de 2012.

Atés el conveni firmat entre la Generalitat Valenciana i l’Ajunta-
ment de Carlet, de conformitat amb l’article 5 de l’anteriorment referit 
Decret 112/2012.

Atés que en virtut de l’esmentat conveni l’Ajuntament de Carlet és 
entitat col·laboradora de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que 
preveu la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions.

Vistes i examinades les sol·licituds i documentació que les acompa-
nya presentades en este ajuntament com a entitat col·laboradora.

Vistos els informes de valoració emesos per l’arquitecte municipal, 
en qualitat de tècnic encarregat de l’avaluació i quantificació dels danys, 
seguint els criteris establits en la normativa d’aplicació, resolc:

Primer
Estimar les sol·licituds d’ajudes a comunitats de regants i altres enti-

tats de reg, per a reparar els danys produïts pels incendis referits en el 
Decret 112/2012, de 6 de juliol, que s'indiquen a continuació:

Segon
Denegar les sol·licituds d’ajudes per a reparar els danys produïts 

pels incendis referits en el Decret 112/2012, de 6 de juliol, que s'indi-
quen a continuació i pels motius que s’expressen:

Núm. exp. Titular                    Polígon i parcel·la Motiu
 
1 Vicente Monserrat Casanova 13 382 2
2 Bernardo García Carbonell 13 38 3
3 Mª. Carmen García Nogués 13 4-34-36 4
4 Francisco Ortiz Lacal 14 827 2
5 Mª. Carmen Martínez Monzó 14 635 2

El término municipal de Carlet, en su parte oeste, fue afectado por 
el incendio iniciado en Cortes de Pallás el día 28 de junio de 2012, pro-
duciendo daños en arbolado forestal, bienes y cultivos e instalaciones 
de parcelas de propiedad privada.

La Generalitat Valenciana aprobó el Decreto 112/2012, de 6 de julio, 
del Consell, sobre ayudas y medidas para paliar los daños producidos 
por los incendios iniciados en los términos municipales de Cortes de 
Pallás y Andilla los días 28 y 29 de junio de 2012.

Considerando la Orden 7/2012, de 11 de julio, de la Conselleria 
de Gobernación, por la que se desarrolla el Decreto 112/2012, de 6 de 
julio, sobre ayudas y medidas para paliar los daños producidos por los 
incendios iniciados en los términos municipales de Cortes de Pallás y 
Andilla los días 28 y 29 de junio de 2012.

Considerando el convenio firmado entre la Generalitat Valenciana 
y el Ayuntamiento de Carlet, de conformidad con el artículo 5 del ante-
riormente referido Decreto 112/2012.

Considerando que en virtud del citado convenio el Ayuntamiento de 
Carlet es entidad colaboradora de la Generalitat Valenciana, de acuerdo 
con lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones.

Vistas y examinadas las solicitudes y documentación que las acom-
paña presentadas en este ayuntamiento como entidad colaboradora.

Vistos los informes de valoración emitidos por la arquitecto muni-
cipal, en calidad de técnico encargado de la evaluación y cuantificación 
de los daños, siguiendo los criterios establecidos en la normativa de 
aplicación, resuelvo:

Primero
Estimar las solicitudes de ayudas a comunidades de regantes y otras 

entidades de riego, para reparar los daños producidos por los incendios 
referidos en el Decreto 112/2012, de 6 de julio, que a continuación se 
relacionan:

Segundo
Denegar las solicitudes de ayudas para reparar los daños producidos 

por los incendios referidos en el Decreto 112/2012, de 6 de julio, que a 
continuación se relacionan y por los motivos que se expresan:

Nº expte. Titular                   Polígono y parcela Motivo
 
1 Vicente Monserrat Tenorio 13 382 2
2 Bernardo García Carbonell 13 38 3
3 Mª. Carmen García Nogués 13 4-34-36 4
4 Francisco Ortiz Lacal 14 827 2
5 Mª. Carmen Martínez Monzó 14 635 2

Núm. exp. Titular Objecte Import Polígon i parcel·la
 
14 SAT 2116 Sant Antoni de la Parra Canalització per a reg 6.351,29 € Polígon 13, parcel·les 304-305

* * * * * * * 

Nº expte. Titular Objeto Importe Polígono y Parcela
 
14 SAT 2116 San Antonio de la Parra Canalización para riego 6.351,29 € Polígono 13, parcelas 304-305

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



6 Josefa Aguir Añó 13 281-397 2
7 Elisa Monzó Fabra 14 634 2
8 Amèlia García Quijal 14 618 3
9 Rosa Vanaclocha Asensi 13 28 3
10 María Vanaclocha Asensi 13 399 3
11 María Teresa Monzó Fabra 14 17-19-614
   625-631 3
12 Rodolfo Nogués Madramany 13 164 2
13 Mª. Inmaculada Aquino Álvarez 13 389 2
15 Salvador Martínez Contreras 13 303 2
16 Iberfruit, SL 14 2-3-4-770 3-5
17 Vicente Martínez Monzó 14 632-626 4
18 Bernardo Martínez Martínez 14 624 3
19 Concepción Mas Mascarell 13 307 2

Motius de denegació:
1. La parcel·la es troba en estat d’abandó.
2. Els danys manifestats no estan previstos en els supòsits establits 

per a la percepció d’ajudes.
3. No s’acredita l’existència d’explotació agrícola en actiu.
4. No s’acredita que els danys hagen afectat almenys el 30% de 

l’explotació.
5. No estar afectada per l’incendi.

Tercer
Notificar el present acord als interessats i donar publicitat d'este a 

través de la publicació d'esta resolució en el Diari Oficial de la Comu-
nitat Valenciana.

Quart
Informar els beneficiaris de la subvenció de les obligacions que 

comporta l’adjudicació de les ajudes:
A) Amb caràcter general:
– Comunicar a l’Ajuntament de Carlet l’obtenció d’altres subvenci-

ons, ajudes, ingressos o recursos procedents de qualsevol administració 
o ens públics o privats i concedits per a la mateixa finalitat prevista en 
el decret mencionat.

– Procedir al reintegrament dels fons percebuts en els supòsits pre-
vistos en l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General 
de Subvencions.

B) En els supòsits continguts en el capítol II del títol I del Decret 
112/2012, de 6 de juliol, del Consell, a més de les obligacions anteriors 
les següents:

– Realitzar l’activitat que fonamenta la concessió de l’ajuda.
– Acreditar, davant de l’Ajuntament de Carlet, la realització de l’ac-

tivitat, així com el compliment dels requisits i condicions que determi-
nen la concessió o gaudi de la subvenció.

– Justificar, davant de l’Ajuntament de Carlet, la respectiva ajuda, 
per mitjà de la presentació de factures originals i fotocòpies per a la seua 
compulsa, en el termini màxim de 20 dies naturals des de la notificació 
de la resolució de l’adjudicació de l’ajuda.

– Conservar els documents justificatius de l’aplicació dels fons 
rebuts en tant que no puguen ser objecte de les actuacions de compro-
vació i control.

– Sotmetre’s a les actuacions de comprovació i control financer que 
correspon a la Intervenció General de la Generalitat en relació amb la 
subvenció concedida, així com a les actuacions de comprovació a efec-
tuar per la Conselleria de Governació en relació amb l’objecte i el destí 
de l’ajuda concedida.

Quint
Donar compte al Ple de l’Ajuntament en la pròxima sessió que cele-

bre.

Carlet, 19 d’octubre de 2012.– L’alcaldessa: M.ª Ángeles Crespo 
Martínez.

6 Josefa Aguir Añó 13 281-397 2 
7 Elisa Monzó Fabra 14 634 2
8 Amelia García Quijal 14 618 3
9 Rosa Vanaclocha Asensi 13 28 3
10 María Vanaclocha Asensi 13 399 3
11 María Teresa Monzó Fabra 14 17-19-614   
   625-631 3
12 Rodolfo Nogués Madramany 13 164 2
13 Mª. Inmaculada Aquino Álvarez 13 389 2
15 Salvador Martínez Contreras 13 303 2
16 Iberfruit, SL 14 2-3-4-770 3-5
17 Vicente Martínez Monzó 14 632-626 4
18 Bernardo Martínez Martínez 14 624 3
19 Concepción Mas Mascarell 13 307 2

Motivos de denegación:
1. La parcela se encuentra en estado de abandono.
2. Los daños manifestados no están contemplados en los supuestos 

establecidos para la percepción de ayudas.
3. No se acredita la existencia de explotación agrícola en activo.
4. No se acredita que los daños hayan afectado al menos al 30% de 

la explotación.
5. No estar afectada por el incendio.

Tercero
Notificar el presente acuerdo a los interesados y dar publicidad del 

presente a través de la publicación de la presente resolución en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana.

Cuarto
Informar a los beneficiarios de la subvención las obligaciones que 

conlleva la adjudicación de las ayudas:
A) Con carácter general:
– Comunicar al Ayuntamiento de Carlet la obtención de otras 

subvenciones, ayudas, ingresos o recursos procedentes de cualquiera 
administración o entes públicos o privados y concedidos para la misma 
finalidad contemplada en el decreto mencionado.

– Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos 
contemplados en el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.

B) En los supuestos contenidos en el capítulo II del título I del 
Decreto 112/2012, de 6 de julio, del Consell, además de las obligaciones 
anteriores las siguientes:

– Realizar la actividad que fundamenta la concesión de la ayuda.
– Acreditar, ante el Ayuntamiento de Carlet, la realización de la acti-

vidad, así como el cumplimiento de los requisitos y condiciones que 
determinen la concesión o disfrute de la subvención.

– Justificar, ante el Ayuntamiento de Carlet, la respectiva ayuda, 
mediante la presentación de facturas originales y fotocopias para su 
compulsa, en el plazo máximo de 20 días naturales desde la notificación 
de la resolución de la adjudicación de la ayuda.

– Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los 
fondos recibidos en tanto no puedan ser objeto de las actuaciones de 
comprobación y control.

– Someterse a las actuaciones de comprobación y control financiero 
que corresponde a la Intervención General de la Generalitat en relación 
a la subvención concedida, así como a las actuaciones de comprobación 
a efectuar por la Conselleria de Gobernación en relación con el objeto y 
el destino de la ayuda concedida.

Quinto
Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento en la próxima sesión que 

celebre.

Carlet, 19 de octubre de 2012.– La alcaldesa: M.ª Ángeles Crespo 
Martínez.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2012-10-24T13:59:05+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




